

DECRETO Nº 2360/1

LAJA, Septiembre 20 de 2011.

IK FICA TÓLEDO

ALCALD

VISTOS:

- 1.- Proyecto de mejoramiento de la Gestión Municipal en Educación 2011.
- 2.- Acuerdo Nº 08 de sesión de concejo extraordinario Nº 04 de fecha 21 de enero de 2011, que aprueba Proyecto de mejoramiento de la gestión municipal en Educación 2011.
- 3.- Resolución Exenta Nº 173, de 17 de enero de 2011, modificada por Resolución Exenta de Educación Nº 2954 del 10 de mayo de 2011, que aprueba instructivo para presentación al "Fondo de Apoyo al mejoramiento de la Gestión Municipal en Educación".
- 4.- Ord. Nº 2049, de fecha 24 de marzo de 2011 de SECREDUC, que propone la aprobación Proyecto de Mejoramiento de la Gestión Municipal en Educación 2011.
- 5.- Decreto Exento Nº 1513 de fecha 22 agosto de 2011, que aprueba Programa de mejoramiento de la gestión de educación Municipal 2011, presentado por la Municipalidad de Laja.
- 6.- Las facultades que me confiere la Ley Nº 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:

La necesidad de mantener al día la aplicación de la normativa municipal y el estricto apego a la legalidad existente en cuanto a la optimización de la Gestión Educativa.

RESUELVO:

1.- APRUÉBESE programa Fondo de Apoyo al Mejoramiento de la Gestión Municipal en Educación para el año 2011.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, Y ARCHÍVESE

MAIRA VALDEBENITO GARRIDO SECRETARIA MUNICIPAL (S)

VFT/KSM/NVB/PM/rsm *20/09/2011

DISTRIBUCION:/

- La indicada

- Control Interno

- D.A.E.M (2)

-Archivo SSMM/

www.munilaja.cl